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Hormuzsundet – Vem var Hormuz? 

 

Hormuz (må Guds förbannelse vila över honom) var en 
persisk befälhavare som besegrades av Khalid ibn al-Walid i 
en enskild drabbning som historien har nedtecknat – ett 
ödmjukande nederlag för perserna på muslimernas händer. 

Är det inte märkligt att sundet inte bär Khalid ibn al-Walids 
namn efter denna historiska duell mellan muslimernas 
befälhavare och den sassanidiske perserledarens? 

 

Duellen 
Hormuz, persernas befälhavare, red ut från sin armé och 
ropade utmanande: ”Var är Khalid?!” 

Khalid ibn al-Walid red då fram för att möta denne tyrann. 
Han närmade sig Hormuz så pass att de båda befann sig 
närmare den persiska armén än den muslimska. 

Hormuz steg av sin häst och gav Khalid ett tecken: ”Kämp 
mot mig till fots, om du är en hjälte.” 

Khalid accepterade utmaningen och steg av sin häst. Hormuz 
sände tillbaka sin häst till armén – och Khalid gjorde 
detsamma. 
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Spänningen var påtaglig. Båda arméerna bevittnade scenen 
med nervös väntan – muslimernas överbefälhavare mot 
persernas överbefälhavare. Sällan sker detta i 
historien. Och de kämpade till fots – vilket oundvikligen 
innebar att en av dem skulle dö. Det fanns ingen möjlighet att 
fly.  

Utgången 
Khalid visade en överlägsen stridskonst som förbluffade 
Hormuz. Efter några minuter reste sig Khalid upp – med sitt 
svärd färgat av perserledarens blod. 

Perserna drabbades av chock: Hur kunde deras befälhavare 
fallas av en arab? De hade betraktat araberna som ingenting 
jämfört med sin stat, sin civilisation och sina arméer. 

Men Guds dragna svärd – ett av Khalids tillnamn – lät dem 
inte hämta sig från chocken. Han beordrade ett totalt 
angrepp mot den persiska armén. Utan sin befälhavare och 
utan organisation splittrades persernas led, muslimerna bröt 
igenom och tillfogade dem ett förkrossande nederlag. 

Slaget 
Detta slag utspelade sig under Abu Bakrs tid (må Gud vara 
nöjd med honom), vid Kazima – känt som Slaget vid 
Kazima (nuvarande Kuwait) – och benämndes även Slaget 
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med kedjorna, eftersom perserna kedjat ihop delar av sina 
regementen. 

Sådan var Khalid – och sådan var hans stridsstil. En befälhavare som 
muslimerna med rätta kan vara stolta över och över hans stora historia. 
Källor: 

• Al-Tabari, Nationernas och konungarnas historia 
• Ibn al-Athir, Al-Kamil fi al-Tarikh 
• Ibn Kathir, Al-Bidaya wa al-Nihaya 
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